关于组织开展湖南科技学院2021年课程思政教学竞赛的补充通知

各教学学院：

我校2021年课程思政教学竞赛定于5月15日举行，现将比赛有关事项安排如下：

一、时间及地点安排
1.比赛顺序抽签
请比赛选手加入QQ群"2021年课程思政教学竞赛交流群"（群号971576516），并于5月14日8:20-10:00进行网上抽签决定比赛顺序。

2.赛前测试拷贝

时间：5月14日12:00-21：00。

地点：明德楼106教室（理工科组）、明德楼206教室（文科组）。

注意：5月14日下午206教室7、8节有课；另拷贝课件后请勿关机！
要求：参赛选手点击进入比赛电脑桌面的“湖南科技学院2021年课程思政教学竞赛”文件夹，在文件夹内新建文件夹，以“抽签序号-课程名称”命名，将用于比赛的3个PPT文档拷贝至该文件夹内，并在PPT文件名前按顺序添加数字编号（1－3号）,3个教学节段对应的教学设计请打印一式7份于5月14日下班前交教研科。

3.正式比赛时间

5月15日（周六）上午8:00正式开始。

4.正式比赛地点

明德楼106教室（理工科组），明德楼206教室（文科组）。

二、具体事项及要求

1.学院组织老师现场观摩，签名后有序落座，请勿喧哗。

2.参赛选手讲课前，由工作人员提前20分钟从选手准备的3个PPT中随机抽取一个做为讲课内容。每名选手说课时间限定为15分钟（10分钟说教学设计思路及内容，5分钟展示，工作人员在剩余时间为3分钟时进行提示），如超出规定时间，教务处工作人员将示意停止授课，并在个人最后得分中扣除1分。选手说课结束后评委进行5分钟提问。
3.请各位参赛选手根据需要组织好学生（可由其他人员代替）到比赛地点听课，并维持好学生秩序；理工科组学生在明德楼105教室休息等候，文科组学生在明德楼205教室休息等候。

4.参赛选手使用多媒体课件教学，比赛教室电脑安装的是PowerPoint-2016版，如需激光笔、扩音器等教学用具，需由教师自备。教师可提前安装本人授课过程必须用到的相关软件，并到相应教室试运行，比赛过程中出现的软件问题由授课教师本人负责，教师不能使用自带的笔记本电脑。

5.比赛顺序原则上不能更改，如遇特殊情况不能按时参赛，请及时与教务处联系，经同意后方可更改，否则视为弃权。

三、其他未尽事宜请咨询教务处教学研究科，联系电话：0746-6383160。

教务处教学研究科
2021年5月11日